

T. BERNT NIELSEN A/S

Præstevej 81
3200 Helsingø

Årsrapport
1. juli 2017 - 30. juni 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

29/11/2018

Jørgen Sejling
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	T. BERNT NIELSEN A/S Præstevej 81 3200 Helsingør e-mailadresse: jse@bernt-nielsen.dk CVR-nr: 18063832 Regnskabsår: 01/07/2017 - 30/06/2018
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S Hovedvejen 10-12 2600 Glostrup
Revisor	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5 1612 København V DK Danmark CVR-nr: 25492145 P-enhed: 1020285946

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er investering i værdipapirer, køb og salg af fast ejendom, drift af landbrug og dermed beslægtet erhverv.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Regnskabsåret har ikke været påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2017/18 udviser et resultat på kr. 2.937.059, resulterende i en egenkapital pr. 30. juni 2018 på kr. 84.755.862.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Der forventes for regnskabsåret 2018/19 et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Nettoomsætning		1.092.000	755.720
Eksterne omkostninger		-1.722.953	-592.331
Bruttoresultat		-630.953	163.389
Personaleomkostninger	1	-568.513	-541.116
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-147.165	-497.431
Resultat af ordinær primær drift		-1.346.631	-875.158
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.799.867	3.233.997
Andre finansielle indtægter		3.000.388	6.557.207
Øvrige finansielle omkostninger		-2.803.027	-228.016
Ordinært resultat før skat		2.650.597	8.688.030
Skat af årets resultat	2	286.462	-752.488
Årets resultat		2.937.059	7.935.542
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		105.800	103.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.799.867	3.233.997
Overført resultat		-968.608	4.598.145
I alt		2.937.059	7.935.542

Balance 30. juni 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Grunde og bygninger		1.064.251	7.792.104
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.173.170	1.617.484
Materielle anlægsaktiver i alt	3	2.237.421	9.409.588
Kapitalandele i associerede virksomheder		37.712.913	34.967.601
Finansielle anlægsaktiver i alt	4	37.712.913	34.967.601
Anlægsaktiver i alt		39.950.334	44.377.189
Fremstillede varer og handelsvarer		1.447.580	304.050
Varebeholdninger i alt		1.447.580	304.050
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	687.500
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.451.663	7.440.779
Udskudte skatteaktiver		184.668	0
Andre tilgodehavender		6.957.369	5.169.160
Tilgodehavender i alt		16.593.700	13.297.439
Andre værdipapirer og kapitalandele		22.218.746	25.570.764
Værdipapirer og kapitalandele i alt		22.218.746	25.570.764
Likvide beholdninger		7.011.652	4.574.608
Omsætningsaktiver i alt		47.271.678	43.746.861
Aktiver i alt		87.222.012	88.124.050

Balance 30. juni 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		33.292.888	30.547.576
Overført resultat		50.857.174	50.325.782
Forslag til udbytte		105.800	103.400
Egenkapital i alt		84.755.862	81.476.758
Hensættelse til udskudt skat		0	101.794
Hensatte forpligtelser i alt		0	101.794
Gæld til realkreditinstitutter		0	4.641.594
Langfristede gældsforpligtelser i alt		0	4.641.594
Gæld til realkreditinstitutter		0	27.108
Gæld til banker		195.810	42.724
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.820.870	493.750
Skyldig selskabsskat		366.089	872.315
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		83.381	468.007
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.466.150	1.903.904
Gældsforpligtelser i alt		2.466.150	6.545.498
Passiver i alt		87.222.012	88.124.050

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2017 - 30. jun. 2018

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	30.547.576	50.325.782	103.400	81.476.758
Betalt udbytte	0	-1.500.000	1.500.000	-103.400	-103.400
Årets resultat	0	3.799.867	-968.608	105.800	2.937.059
Årets opskrivning	0	445.445	0	0	445.445
Egenkapital, ultimo	500.000	33.292.888	50.857.174	105.800	84.755.862

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Løn og gager	555.609	541.116
Pensionsbidrag	0	0
Andre omkostninger til social sikring	12.904	0
	568.513	541.116

2. Skat af årets resultat

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
Aktuel skat	0	751.542
Ændring af udskudt skat	-286.462	946
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	-286.462	752.488

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	8.002.447	0	2.420.000
Tilgang	459.934	0	66.144
Afgang	-7.380.358	0	0
Kostpris ultimo	1.082.023	0	2.486.144
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivning primo	-210.343	0	-802.516
Årets afskrivning	-5.924	0	-510.458
Tilbageførsel ved afgang	198.495	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-17.772	0	-1.312.974
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.064.251	0	1.173.170

Den offentlige ejendomsvurdering af grunde og bygninger pr. 1. oktober 2017 andrager kr. 1.200.000.

4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	0	4.420.025
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	0	4.420.025
Nettoopskrivninger primo	0	30.547.576
Årets opskrivning	0	4.245.312
Udloddet udbytte	0	-1.500.000
Nettoopskrivninger ultimo	0	33.292.888
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	37.712.913
Regnskabsmæssig værdi af indregnet goodwill	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Bernt & Bülow Holding A/S, Gribskov	50%	42.375.830	1.767.243
Dansk Genbrugscenter A/S, Fredensborg	50%	18.186.062	1.768.489
Bernt Nielsen A/S, Gribskov	33,33%	22.295.901	6.096.032

5. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution for bankgæld i alt tkr. 0 i associerede virksomheder.

6. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Torben Bernt Nielsen, Præstevej 81, 3200 Helsingø.

Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Torben Bernt Nielsen, Præstevej 81, 3200 Helsingø, som er direktør og bestyrelsesmedlem.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med:

Bernt Nielsen A/S, Præstevej 81, 3200 Helsingø.

Transaktioner med nærtstående parter:

Selskabet har i regnskabsåret haft et låneforhold til Bernt Nielsen A/S. Lånet er blevet forrentet på markedsvilkår.